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جهان 5

 واشنگتن‌پست با اشاره به موضع آمریکا
  در سرنگونی پهپاد گلوبال هاوک:

 ترامپ به دنبال 
 یک بازی 

بلندمدت است
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سیاست 2

تنش میان ایران و آمریکا بیش از 48 ســاعت 
است که وارد فاز جدیدی شده است. در حالی که 
سپاه پاســداران ایران یک پهپاد آمریکایی که به 
گفته آنها وارد حریم هوایی ایران شده را سرنگون 
کرده و گمانه‌هایی دربــاره مقابله به مثل آمریکا 
مطرح شــده، دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا دیروز در صفحه توئیترش مدعی شد که ۱۰ 
دقیقه قبل از حمله به سه سایت در ایران، دستور 

توقف آن را داده است.
این تنش جدید مربوط به یک پهپاد آمریکایی 
است که توسط سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
سرنگون شده است. بنا به گزارش‌ سپاه پاسداران 
پهپاد جاسوســی یا بــه قولی دیگر تجسســی 
»گلوبال‌هاوک« در ســاعت ۱۴ دقیقــه بامداد 
پنجشنبه، ۳۰ خرداد از پایگاه هوایی الظفره امارات 
به پرواز درآمده و درنهایــت پنهان‌کاری، از تنگه 
هرمز به سمت چابهار ادامه مســیر می‌دهد. این 
هواپیمای بدون سرنشین، در زمان بازگشت به سمت 
غرب منطقه در محدوده تنگه هرمز با تجاوز به فضای 

سرزمینی جمهوری اسلامی ایران،...

پهپاد آمریکایی به افزایش تنش‌‌ها دامن زد

ترامپ: 10 دقیقه قبل از حمله به ایران آن را متوقف کردم
شمخانی: حمله کنید پشیمان می‌شوید

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح 
معتقد است شرایط بسیار پیچیده و مشکوکی 
در منطقــه وجــود دارد و ســعودی‌ها نیز 
کورکورانه در کنار آمریکایی‌ها قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایلنا، تنــش بین آمریکا و ایران 
بعد از خروج ترامپ از برجــام افزایش یافته 
است. امریکا هفته گذشته به دنبال حمله به دو 
نفتکش در دریای عمان، در تلاش برای ایجاد 
یک اجماع بین‌المللی علیه ایران بود اما پس از 
آنکه تلاش کاخ سفید برای متهم کردن ایران 
به دست داشــتن در انفجار دو نفتکش غول 
پیکر در دریای عمان مورد اقبال جامعه جهانی 
قرار نگرفت، روز پنجشنبه شاهد ارسال یک 
فروند پهپاد جاسوسی »گلوبال هاوک« آمریکا 
به خاک کشورمان بودیم که این پهباد بعد از 
تجاوز به حریم ســرزمینی کشورمان با آتش 
پدافند نیروهای مســلح ایران سرنگون شد. 

آمریکا تلاش می‌کند با انجام اقدامات تحریک 
آمیز مانند فرستادن پهبادهای جاسوسی به 
خاک‌ ایران، اعزام گســترده نیرو و تجهیزات 
نظامی به منطقه و تداوم جنگ روانی رسانه‌ای 
حداکثر فشــار ممکن را در چارچوب راهبرد 

فشار-مذاکره به ایران منتقل کند.
امیر سرلشــکر امیر حاتمی در گفت‌گو با 
خبرنگار سیاســی ایلنا،‌ درباره این‌که گفته 
می‌شــود آمریکایی‌ها با تحرکاتی در منطقه 

دنبال یک 11 سپتامبرسازی دیگر هستند، 
گفت: شرایط بســیار پیچیده و مشکوکی در 

منطقه وجود دارد. 
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح 
تاکید کرد: مجموعــه‌ای از تحولات در حال 
وقوع اســت و به نظر می‌رســد همــه این‌ها 
در راســتای سیاســت‌های کلی برای ایجاد 
ایران‌هراســی و ایجاد اجماع علیه جمهوری 

اسلامی است.
وی در پاســخ به ســوالی دیگر مبنی بر 
این‌کــه آیــا ســعودی‌ها در کنــار آمریکا 
برای ایران‌هراســی و اجمــاع جهانی علیه 
کشــورمان قرار دارند، عنوان کرد: بلاتردید 
در همه موضوعات، ســعودی‌ها متاســفانه 
کورکورانــه در کنار آمریکایی‌هــا قرار دارند 
 و حتی منافع خودشــان را هم در این زمینه 

لحاظ نمی‌کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب توییتری خود نوشت: ملت 
ایران دیپلماســی را با دیپلماســی، احترام را با احترام و جنگ را با دفاع 

جانانه پاسخ می دهد.
»سیدعباس موســوی« روز جمعه با اشاره به ســخنان برایان هوک 
رئیس گروه ویــژه اقدام ایران در وزارت امور خارجه آمریکا در حســاب 
توییتری خود نوشت: »آقای هوک! آیا سال‌ها جنگ و تروریسم اقتصادی 
تحمیلی به ملت ایران و نقــض عهدها و قطعنامه‌ها را »دیپلماســی« 

می‌خوانید!؟«
وی تصریح کرد: ملت ایران دیپلماســی را با دیپلماسی، احترام را با 

احترام و جنگ را با دفاع جانانه پاسخ می‌دهد.
»برایان هوک« رئیس گروه اقدام علیه ایــران در وزارت امور خارجه 
آمریکا امروز -جمعــه- در اظهاراتی از ایران خواســت کــه با رویکرد 

دیپلماتیک به دیپلماسی واشنگتن پاسخ دهد و از اقدام نظامی استفاده 
نکند.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: همان 
لحظه‌ای كه پهپاد جاسوســی رهگيری شد، 
هواپيمای جاسوســی ديگري با نام P-8 نيز 
در نزدكيی آن در حال پرواز بود كه حدود ٣٥ 
سرنشين داشت و می‌توانستيم آن را سرنگون 

كنيم، اما اين كار را نكرديم.
ســردار امیرعلی حاجی‌زاده در حاشــیه 
رونمایــی از قطعــات پهپاد ســاقط شــده 
آمریکایی، اظهار داشــت: آخریــن اخطار ما 
به پهپاد جاسوســی آمریکا در ســاعت ٣ و 
٥٥ دقیقه صبح توســط پدافند هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران داده شد اما آمریکایی 
ها به اخطارهای ما توجه نکردند که به دلیل 
بی‌اعتنایی آنها، پهپاد در ساعت ٤ و ٥ دقیقه 

سرنگون شد.
وی ادامه داد: برخی قطعات لاشــه پهپاد 
آمریکایی در آبهای ســواحل کــوه مبارک 
پخش شــده بود و برخی قطعات سنگین نیز 

غرق شده است.

حاجی زاده افــزود: در هفته قبل هم خود 
آمریکایی‌ها اعلام کردند که ایران به سمت ما 
شلیک کرده است و می‌خواست ما را سرنگون 
کنــد، در واقع آن تیــر اخطار بــود و آنها باز 
بی‌توجهی کردند؛ اگر قرار بود هواپیمایشان را 
آن روز که MQ-9 بود سرنگون کنیم، همان 

موقع می‌زدیم.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه تاکید کرد: 
ما از طریق مسئولین وزارت امور خارجه بارها 
مراتب اعتراض خودمــان را اعلام کرده‌ایم، 
تیر اخطــار را شــلیک کرده‌ایم امــا باز هم 

آمریکایی‌ها بنایی ندارند که به قوانین توجهی 
کنند و در چنین شرایطی مشخص است که ما 

واکنش نشان خواهیم داد.
هواپیمای )P-8پوســایدون( که سردار 
حاجی‌زاده به آن اشــاره کرد، یک هواپیمای 
گشــت دریایی ساخت شــرکت بوئینگ )بر 
اساس بوئیگ737( است که اولین پرواز خود 
را در سال 2009 انجام داد تا جایگزینی برای 
هواپیماهای قدیمی تر مثــل P-3 اوریون( 

باشد.
ماموریت اصلی این هواپیما مقابله با سامانه 
های زیرسطحی‌ و شناورهای دریایی بوده و 
علاوه بر تجهیزات شناسایی و تجسسی شامل 
سیســتم های الکترواویونیکــی، مخابراتی 
و رادارهــای پیشــرفته کــه توانایی جنگ 
الکترونیــک بالایی به آن می‌دهــد، به انواع 
موشک‌های ضد کشتی نیز مجهز است که هم 
در زیر بال و هــم در داخل بدنه هواپیما نصب 

می‌شوند.
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وزیر دفاع:

شرایط پیچیده و مشکوکی  در منطقه حاکم است

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 ملت ایران دیپلماسی را با دیپلماسی 
و جنگ را با دفاع جانانه پاسخ  می‌دهد

فرمانده هوافضای سپاه:

همزمان با پهپاد، یک هواپیمای جاسوسی نیز در حال پرواز بود


